
    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 1 

 
AREA II - SERVIZI SOCIALI 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
N. 39 del 21-11-2024 

 
 

OGGETTO: Nomina Commissione giudicatrice procedura di gara indetta ai sensi dell'art. 50 
c. 1, lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023, per l'affidamento  della fornitura di pasti per 
il servizio di refezione scolastica per gli anni scolastici 2024/25 e 2025/26, di cui 
alla determina di decisione a contrarre n. 5 del 09.10.2024. - CIG: B3F3C59DB1 

 
Richiamata la  propria determinazione di decisione a contrarre n.05, R.G. 639 del 09.10.2024  
con la quale è stata approvata l'indizione di una procedura negoziata senza pubblicazione di bando 
ai sensi dell'art. 50 c. 1, lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023, tramite Richiesta di Offerta con lettera di 
invito agli operatori economici individuati mediante manifestazione di interesse approvata con 
determina n. 191 del 21.09.2024, da esperire sulla piattaforma Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione di Consip Spa nel portale di E-Procurement Acquistinretepa.it, per l’affidamento 
della fornitura di pasti per il servizio di refezione scolastica per gli alunni della scuola dell’infanzia 
statale e gli alunni della scuola primaria che frequentano il tempo pieno, nonché per il personale 
docente e non docente, per gli anni scolastici 2024/25 e 2025/26, da aggiudicare, ai sensi dell’art. 
108, comma 2, lett. a) del Codice, sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 
Che trattandosi di affidamento di servizio di importo superiore ad € 140.000, l’espletamento della 
procedura di gara è affidato alla Centrale Unica di Committenza "Trinakria Sud" – sezione locale 
Comune di Comiso, giusta convenzione sottoscritta tra le parti in data 17.09.2024 in virtù della 
deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Municipale n. 66 del 
12.092024 ad oggetto "Richiesta alla CUC Trinakria Sud – sezione locale Comune di Comiso per 
espletamento di gare d’appalto per l’affidamento di Lavori, servizi e forniture. Approvazione 
accordo ai sensi dell’art. 15, della L. 241/1990";   
Dato atto che la C.U.C. "Trinakria Sud" con nota prot. 090 del 06.11.2024 pervenuta al protocollo 
generale di questo Ente in data 11.11.2024, n.19530, ha trasmesso il verbale di gara n. 1 del 
06.11.2024 dal quale si evince che con provvedimento in data 23.10.2024 ha provveduto ad indire 
gara d’appalto tramite il Portale MePA, di Consip, mediante RDO evoluta n.4756857sono 
pervenute entro i termini fissati, n. 3 offerte; 
Rilevato che trattandosi di affidamento da aggiudicare, ai sensi dell’art. 108, comma 2, lett. a) del 
Codice, sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 2 

del miglior rapporto qualità/prezzo, si rende necessario procedere alla nomina della Commissione 
giudicatrice prevista e disciplinata dall’art.  93 del D. Lgs. 36/2023, ai fini della selezione della 
migliore offerta; 
Ritenuto, quindi, di dover procedere alla nomina della Commissione giudicatrice individuando i 
componenti tra i dipendenti della Stazione appaltante CUC Trinakria Sud – sezione locale Comune 
di Comiso – e i dipendenti di questo Ente appaltante, in possesso del necessario inquadramento 
giuridico e di adeguate competenze professionali;  
Rilevato che, ai sensi dell’art. 51 del d.lgs. 36/2023, nel caso di aggiudicazione dei contratti con il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, alla commissione giudicatrice può 
partecipare il RUP; 
 
Ritenuto opportuno nominare la Commissione giudicatrice con n. 3 componenti, individuati sulla 
base dell’inquadramento giuridico e delle competenze professionali, come di seguito indicato: 

- Dott.ssa Giovanna Iacono – Funzionario Responsabile dell’U.O. "Appalti servizi e forniture" 
della CUC Sez. di Comiso, nonché Responsabile della Procedura di Gara (RPG) in oggetto, 
che ricoprirà anche il ruolo di Presidente della Commissione; 

- Ing. Nunzio Micieli, – Funzionario Responsabile dell’U.O. "Appalti lavori, appalti misti, 
interventi manutentivi ed ambientali" della CUC Sez. di Comiso, nonché Funzionario 
assegnato in posizione di sovraordinazione con poteri di firma presso questo Ente 
appaltante;  

- Dott.ssa Marisa Gullotto, nella sua qualità di RUP, nonché Funzionario Responsabile 
dell’Area II "Servizi Educativi - Servizi Sociali - Servizi Assistenziali - Politiche Abitative"; 

Ritenuto, altresì, opportuno che la Commissione sia assistita dal geom. Roberto Giannone nella 
qualità di segretario verbalizzante, che sta già svolgendo detto compito nell’esperimento delle 
procedure della gara, come si evince dal verbale di gara n. 1; 
Dato atto che verrà accertata l’insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico per 
la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, ai sensi di 
quanto disposto all’art. 93, comma 5, del d.lgs. 36/2023 
Visto il D. Lgs. n. 36/2023 e in particolare l’art. 93; 
Visto il D. Lgs. n. 33/2013, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
Visti l’art. 107 del D.Lgs. 267/00 e art. 4 del D.Lgs. 165/01, l’art. 6 della Legge n. 127/97, l’art. 3 
comma 2 del D.Lgs. n. 29/03 e successive modifiche ed integrazioni, che disciplinano gli 
adempimenti di competenza dei responsabili di settore; 
Richiamato il Decreto della Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco n. 26 del 
03.10.2024, con il quale è stato attribuito l'incarico di Responsabile dell’Area II, Servizi Educativi - 
Servizi Sociali - Servizi Assistenziali - Politiche Abitative - alla dipendente Dott.ssa Marisa Gullotto; 
Attestato il rispetto dell’articolo 192 del d.lgs. 267/2000 
Verificata la regolarità amministrativa del presente atto che si attesta attraverso la sottoscrizione 
dello stesso; 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 3 

Visto lo Statuto comunale 
SI PROPONE 

 
1. Di approvare ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 L.R. n. 7/2019, le motivazioni di fatto e di 

diritto richiamati in premessa e facenti parte integrale e sostanziale del presente dispositivo. 
2. Nominare, ai sensi dell’art. 93 del D. Lgs. 36/2023, la Commissione giudicatrice della 

procedura di gara in oggetto, da aggiudicarsi sulla base del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ex art. 108 del codice degli appalti, individuando i suoi 
componenti nelle persone di: 

- Presidente:  Dott.ssa Giovanna Iacono – Funzionario Responsabile dell’U.O. "Appalti 
servizi e forniture" della CUC Sez. di Comiso, nonché Responsabile della Procedura di Gara 
(RPG) in oggetto; 

- Componente: Ing. Nunzio Micieli, – Funzionario Responsabile dell’U.O. "Appalti lavori, appalti 
misti, interventi manutentivi ed ambientali" della CUC Sez. di Comiso, nonché Funzionario 
assegnato in posizione di sovraordinazione con poteri di firma presso questo Ente appaltante;  

- Componente: Dott.ssa Marisa Gullotto, nella sua qualità di RUP, nonché Funzionario 
Responsabile dell’Area II "Servizi Educativi - Servizi Sociali - Servizi Assistenziali - Politiche 
Abitative"; 

- Segretario verbalizzante senza diritto di voto: Geom. Roberto Giannone, componente della 
C.U.C. "Trinakria Sud", Comune di Comiso. 

3. Dare atto che per l’espletamento dell’incarico non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti della suddetta Commissione. 

4. Disporre la comunicazione della presente nomina ai componenti della commissione, per 
l’accettazione dell’incarico e per la resa delle dichiarazioni previste dalla normativa 
applicabile; 

5. Dare atto: 

- che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 33/2013 
e dagli artt. 27, c.3 e 28, c. 2, del D. Lgs. 36/2023 mediante la pubblicazione del presente 
atto sul sito internet dell'ente; 

- che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 23 del D. Lgs. 33/2013 mediante la 
pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente; 

- che non sussistono, ai sensi dell’art.16 del D. lgs n.36/2023, conflitti di interesse in capo al 
firmatario del presente atto, nonché RUP nella procedura di aggiudicazione e nella fase di 
esecuzione; 

- che si attesta la regolarità amministrativa del presente provvedimento ex articolo 147 bis 
del d.lgs. 267/2000 attraverso il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica in 
ordine alla regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, che viene reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 4 

6. Disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio per 15 giorni 
consecutivi e la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente secondo le norme vigenti. 

7. Rendere noto che la struttura amministrativa competente è l’AREA II  "Servizi Educativi 
–Servizi Sociali  - Servizi Assistenziali - Politiche Abitative". 

8. Rendere noto che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al 
Presidente della Regione Siciliana e giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
rispettivamente entro 120 e 60 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione all’albo 
pretorio online del presente provvedimento. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 MARISA GULLOTTO 
 

  



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 5 

 

    
    
    
    
     

COMUNE DI RANDAZZO 
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA 

     
 

AREA II - SERVIZI SOCIALI 
 
 

DETERMINAZIONE N. 39 del 21-11-2024 
Reg. Gen. N. 766 del 21-11-2024 

 
 

OGGETTO: Nomina Commissione giudicatrice procedura di gara indetta ai sensi dell'art. 50 
c. 1, lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023, per l'affidamento  della fornitura di pasti per 
il servizio di refezione scolastica per gli anni scolastici 2024/25 e 2025/26, di cui 
alla determina di decisione a contrarre n. 5 del 09.10.2024. - CIG: B3F3C59DB1 

 
IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91; 
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23; 
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione; 
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia 
 

DETERMINA 
 

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti. 

 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 6 

Il Capo Settore 
 MARISA GULLOTTO 

 
 



 
Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

Pag. 7 

 


